
© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Mācieties noteikt mācību un principus
Dažas evaņģēlija mācības un principi ir skaidri norādīti Svētajos Rakstos. Citas mācības un principi var būt 
ietverti sižetā, un tos var atrast, tikai studējot visu Svēto Rakstu grāmatu, nodaļu vai atsevišķu pantu. Studējot 
Svētos Rakstus, tu vari praktiski veikt tālāk sniegtās svarīgās darbības, lai labāk atpazītu evaņģēlija patiesās 
mācības:

 1. Lasi lēnām un uzmanīgi.

 2. Meklē skaidri izklāstītas patiesās mācības. Tās dažkārt ir norādītas, ja autors lieto tādus vārdus kā  
„tā mēs redzam”, „tādēļ”, „tāpēc” vai „lūk”.

 3. Pievērs uzmanību netieši norādītajām patiesajām mācībām. Tu vari atrast šīs patiesās mācības,  
uzdodot sev tālāk sniegtajiem līdzīgus jautājumus:

a. Vai ir kādas svarīgas idejas, vārdi vai frāzes — īpaši tādas, kas palīdz labāk iepazīt Debesu Tēvu  
un Viņa plānu vai Jēzu Kristu un Viņa evaņģēliju?

b. Kādas ir cēloņu un seku sakarības šajā stāstā?

c. Kāda ir šī stāsta morāle vai būtība?

d. Kādēļ, pēc tavām domām, autors iekļāva šos notikumus vai pantus?

 4. Uzraksti saviem vārdiem to, ko tu atradi, un Svētajos Rakstos atzīmē tos vārdus, kas to māca.

 5. Pārdomā to, kāpēc šī patiesā mācība tev ir svarīga. Elders Džefrijs R. Holands no Divpadsmit apustuļu 
kvoruma ir mācījis:

„Gremdējieties pārdomās [un] izvērtējiet katru vārdu, katru Svēto Rakstu dārgakmeni. . . . 
Turiet to pret gaismu un pagroziet, aplūkodami un saskatīdami to, kas tajā atspoguļojas, 
laužot gaismas starus. . . . Šāda izvērtēšana var atklāt laukā paslēptus dārgumus: dārgu pērli; 
nenovērtējamu pērli. („Students Need Teachers to Guide Them” [uzruna Baznīcas izglītības 
sistēmas reliģijas pasniedzējiem, 1992. g. 20. jūnijs], 4. lpp.)

PD80007812_153_532- 1


